



**10. JUL ER TID TIL KAGER.** Julen er tiden, hvor der bages i de danske hjem. Derfor nummer Mette Blomsterbergs kollektion, Blomsterberg selvfølgelig også de helt rigtige redskaber, når der skal bages julemænd, julekoner, hjerter og stjerner. **11. NATURENS EGEN JUL.** De mørke vintergrene kun pyntet med naturens egne ornamenter – kogler, ager, iskrystaller og de blanke blade på den evigt grønne kristtorn. Sådant er naturens egen jul, og den har leveret inspirationen til dette års julenyheder fra by Wirth. Det danske designfirma lægger vægt på det enkle, holdbare design præget af materialer, der klæder hinanden. **12. JUL I EN SNOWGLOBE.** Nyd romantikken i en eftermiddags-glissade ved en skovs. Globen med skøjteløbere der hygger sig på isen en kold vinterdag, er et børdoms-minde i en moderne fortolkning. Denne snekugle fra CoolSnowGlobe er fremstillet i glas og støbt resin. **13. LYSET LEGER I METALLET.** Metallerne spiller i lyset på sin helt egen måde og sender minde-ser om den perfekte julestemning. Fra Cozy living. **14. ENKEL, MILJØVENLIG JUL.** JULESTUND sætter pris det enkelte liv og på de dyrebare stunder med familie og venner. Derfor designer og forhandler JULESTUND naturlige og miljøvenlige juleprodukter, for at fremme fællesskabet og hyde traditionerne. Alle produkterne er håndlavede i Danmark og Tyskland. **15. TRADITIONSRIGT RØD MED ET TVIST.** Georg Jensen Danmark har givet den klassiske røde juledug et moderne twist. Dugen ligger tone-i-tone med en bort af fattede hjerter. **16. GLASKLAR JULEPYNT.** Holmegaard er også denne jul klar med en kollektion af den fineste, glasklare julepynt, der gør sig godt på juletræet juleaften og på en gren i stuen i hele julemåneden. **17. NYT KÄHLER JULESTEL.** Dette efterår har det klassiske, hvide Hammershøi stel designet af Hans-Christian Bauer på elegant vis forvandlet sig til julestellet, Hammershøi jul. Stellet er dekoreret af kunstneren Rikke Jacobsen, der med sin moderne streg har illustreret julens budbringere, som smyger sig elegant hen over det hvide Hammershøi stel og fuldender julebordet. Dekorationerne indeholder traditionelle referencer til jul med et nutidigt udtryk og bygger på julens særlige kendetegn og ikoner i en farvesætning, der traditionelt forbindes med højtiden. **18. JULEKRYBBESPIL I MEDUSA-STREG.** De tre vise mænd holder øje med Maria, Josef og det lille Jesusbarn i Aie Bidstrups skønne Medusa Copenhagen-fortolkning af det traditionelle krybbespil.



**7. DYR TIL JUL.** Der er mange fine dyremotiver at vælge imellem i årets julekollektion fra Brøndsholm. Eksempelvis denne dørmatte med juledyr, der spreder julestemning, så snart man træder ind ad døren. **8. EN BLOMSTRENDE JUL.** Louise Dorph har denne gang skabt en blomstrende jul til danskerne. A simple mess viser disse smukke blomster, der kan pynte smukt på juletræet og skabe et anderledes udtryk. **9. SKAB JULEMAGI.** Velvety kuglerne fra Nordstjerne er som navnet antyder overtrukket med velour, hvilket giver kuglen et ekstra strejf af eksklusivitet og glamour. Farverne er ligeledes dunkle og aftømpede: smøke, karry, fyrretræsgrøn, bordeaux og mocca. Kuglen fås både i en almindelig og en oversize størrelse. **10. FRØSNE JULEMÆND.** Skanne frosne julemænd i keramik fra Walnut Street. Julemændene fås i tre størrelser. **11. GRAFISK GULD FRA GEMMERNE.** Bjørn Winblad er synonym med overråddigheden i dansk design, og det matcher fint med juletiden. Her ses "Quatre Couleurs" – en eksklusiv limited edition jubilæumsvase i 500 eksemplarer samt en reliefvase og kronelysstage i gylden pomp og pragt med moderne, grafisk dekoration, der illustrerer Winblads aktualitet dengang og nu. **12. CERTIFICERET JULELYS TÆLLER UGER OG DAGE.** Kalender- og adventslys er en smuk juletradition. Men det kræver et lys, der klarer opgaven elegant og uden lugt eller løberlåg og med en smuk glød og ren forbrænding. Kunstindustriens lys indeholder RSPD stearin. **13. NATURLIG OG MILJØVENLIG JUL.** JULESTUND designer og forhandler naturlige og miljøvenlige juleprodukter, som f.eks. gavepapir, for at fremme fællesskabet og hyldede traditionerne omkring julen. Alle produkter er håndlavet, dansk kunsthåndværk. **14. RØD OG HVID KAFFE.** Rød og hvid udgør – i selskab med søvmetal – julens klassiske farvepalet. Den legendariske Moccamaster kaffebrygger favner nu højtiden med en varm metallic-rød, en cool vinterhvid og en elegant sølvmetallic, som hver især byder på velbrygget, aromatisk kaffe. **15. LEVENDE LYS ER INDBEGREBET AF HYGGE.** Ewa Solo står bag en serie fyrfadsstager, der giver hygge uden røg og sod. De dekorative LED-fyrfadsstager er fremstillet i fintformet og transparent porcelæn, som lader det varme lys stråle igennem.